
17.10.2008. N r.20 (450)

Par Salaspils novada pašvaldības dzīvokļa pabalstu apkures sezonas laikā
Tarifu kāpums jaunajā apkures sezonā 

tiek prognozēts līdz 40%, tādēļ ir saprotamas ie
dzīvotāju bažas, kā samaksāt par siltumu, ūdeni 
un elektrību. Kā rīkoties tiem iedzīvotājiem, kuri 
objektīvu iemeslu dēļ tikai daļēji varēs samaksāt 
par īri (apsaimniekošanu) un komunālajiem 
pakalpojumiem?

Sociālā palīdzība ir naudas vai mantisks 
pabalsts, kuru sniedz krīzes situācijā nonākušai 
personai, pamatojoties uz personas materiālo 
resursu -  ienākumu un īpašumu novērtējumu, 
individuāli paredzot katras personas līdzdarbī
bu. 2008. gada 1. oktobrī stājās spēkā grozījumi 
Sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 
likumā, kas nosaka, ka otrs obligātais pašval
dības sociālās palīdzības pabalsts (līdzās ga
rantētā minimālā līmeņa pabalstam) ir dzīvokļa 
pabalsts, kas līdz šim tāds nebija. Salaspils 
novada pašvaldība bija viena no tām, kas jau 
iepriekšējos gados trūcīgajiem un maznodroši
nātajiem iedzīvotājiem no pašvaldības budžeta 
piešķīra dzīvokļa pabalstu. 2007.gadā šim mēr
ķim tika izlietoti 16946 lati un tas ieņēma trešo 
vietu aiz pabalsta bērnu ēdināšanai skolās, 
bērnudārzos un pabalsta veselības aprūpei. 
Šā gada deviņos mēnešos dzīvokļa pabalstam 
ir izmaksāti 24309 lati.

Dzīvokļa pabalsta apmēru, izmaksas 
kārtību un personas, kuras ir tiesīgas saņemt šo 
pabalstu, reglamentē Salaspils novada domes 
23.04.2008. saistošie noteikumi Nr.16/2008 “Paš
valdības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” . Pretendēt uz dzīvokļa 
pabalstu apkures sezonas laikā var trūcīgas un 
maznodrošinātas ģimenes (personas).

Saskaņā ar Ministru kabineta 25.02.2003. 
saistošajiem noteikumiem Nr.97 “Kārtība, kādā 
ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīsta
ma par trūcīgu” , ģimene atzīstama par trūcīgu, 
ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo 
triju mēnešu laikā nepārsniedz 50% no attiecīgā 
gada 1. janvārī spēkā esošās minimālās darba 
algas valstī (2008.gadā t.i. Ls0 -  Ls80).

Saskaņā ar Salaspils novada do 
mes 23.04.2008. saistošajiem noteikumiem 
Nr.16/2008 “Pašvaldības sociālās palīdzības pa
balsti Salaspils novada iedzīvotājiem” , Salaspils 
novadā ģimene atzīstama par maznodrošinātu, 
jā tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo 
trīs mēnešu laikā nepārsniedz 80% no spēkā 
esošās minimālās darba algas valstī (2008.ga- 
dā t.i. Ls81 -  Ls128), izņemot gadījumus, kad 
dzīvoklī dzīvo viens vecuma vai invaliditātes 
pensijas saņēmējs, kurš atzīstams par maznod
rošinātu, ja viņa ienākumi nepārsniedz attiecīgā 
gadā spēkā esošas minimālās darba algas valstī 
apmēru (2008.gadā t.i. Ls81 -Ls160).

2008. gada 1. oktobrī stājās spēkā ļoti 
būtiski grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociā
lās palīdzības likumā, kas paredz, ka, novērtējot 
klienta materiālos resursus, par ienākumiem 
netiek uzskatīti:
-  bērna kopšanas pabalsts un piemaksa pie 

bērna kopšanas pabalsta;
-  vecāku pabalsts par dvīņiem vai vairākiem 

vienās dzemdībās dzimušiem bērniem;
-  pirmie 100 lati no vecāku pabalsta;
-  ģimenes valsts pabalsts un piemaksa pie 

ģimenes valsts pabalsta par bērnu invalīdu;
-  bērna invalīda kopšanas pabalsts;
-  pabalsts invalīdam, kuram nepieciešama 

kopšana;
-  pabalsts ar celiakiju slimajiem bērniem;
-  pabalsts transporta izdevumu kompensēša

nai invalīdiem, kuriem ir apgrūtināta pārvie
tošanās;

-  bērna piedzimšanas pabalsts;

-  apbedīšanas pabalsts;
-  bezdarbnieka stipendija un īres un transpor

ta izdevumu kompensācija profesionālās 
apmācības, pārkvalifikācijas vai kvalifikācijas 
paaugstināšanas laikā, kā arī neformālās iz
glītības ieguves laikā.

Tas nozīmē, ka palielināsies to iedzīvotā
ju skaits, kuriem būs tiesības saņemt trūcīgas, 
maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu, 
līdz ar to pašvaldības budžetā 2009. gadam 
jāparedz ievērojami lielāka summa sociālajiem 
pakalpojumiem un sociālajai palīdzībai, tajā skai
tā dzīvokļa pabalstam apkures sezonas laikā.

Salaspils novada domes saistošajos 
noteikumos Nr.16/2008 noteikts, ka dzīvokļa pa
balstu apkures sezonas laikā piešķir personām 
(ģimenēm), kuras deklarētas Salaspils novadā 
ne mazāk kā sešus mēnešus, dzīvojamās telpas 
lietošanas (īres), apsaimniekošanas maksas un 
maksas par komunālajiem pakalpojumiem ap
maksai un kurināmā (malka, ogles) iegādei.

Salaspils pašvaldībā pabalsta apmērs 
atkarīgs no izdevumiem par dzīvokli un pabal
sta pieprasītāja (-ju) ienākumiem (ņemot vērā 
jau pieminētos grozījumus Sociālo pakalpoju
mu un sociālās palīdzības likumā):
* Ģimenēm un personām, izņemot dzīvoklī 

dzīvojošam vienam vecuma vai invaliditātes 
pensijas saņēmējam, pabalsta apmēru aprēķi
na kā starpību starp Salaspils novada domes 
noteikto ģimenes locekļu kopējo garantēto 
minimālo ienākuma līmeni, mēneša normatī
vajiem izdevumiem un palīdzības pieprasītāju 
kopējiem ienākumiem mēnesī, pieskaitot 
Sociālā dienestā piešķirto garantētā minimālā 
ienākuma līmeņa pabalstu mēnesī, bet pabal
stu piešķir apmērā, kas nepārsniedz normatī
vajos izdevumos noteikto maksu mēnesī.

Piemēram,
1) divistabu dzīvokiī dzīvo divi invaliditātes pen

sijas saņēmēji, viens no viņiem saņem valsts 
sociālā nodrošinājuma pabalstu invalīdam  
Ls50, bet otrs valsts invaliditātes pensiju 
Ls134. Dzīvokļa pabalstu apkures sezonas 
laikā aprēķina: (Ls56 +Ls80) Ls100 (ap
mēram par īri un komunālajiem pakalpojumi, 
ņemot vērā normatīvus) -  Ls184 = Ls52 
mēnesī.

2) divistabu dzīvoklī dzīvo divi pieaugušie un 
divi nepilngadīgi bērni, viens no vecākiem  
strādā un saņem algu Ls200, bet otrs saņem 
valsts bezdarbnieka pabalstu Ls70. Dzīvokļa 
pabalstu apkures sezonas laikā aprēķina: 
(Ls56 + Ls56 + Ls56+Ls32)+Ls100 (apmē
ram par īri un komunālajiem pakalpojumi, 
ņemot vērā normatīvus)) -  Ls270 =Ls30 
mēnesī. Darba spējīgām personām jāslēdz 
vienošanās par līdzdarbību: aktīvi darba 
meklējumi, reģistrēšanās Nodarbinātības 
valsts aģentūrā, pārkvalifikācijas kursu ap
meklējumi, piedalīšanās Salaspils novada 
teritorijas sakopšanas darbos u.c.

3) trīsistabu dzīvoklī dzīvo divi pieaugušie un
trīs nepilngadīgi bērni, abi vecāki strādā, vi
ņu kopējie ienākumi mēnesī ir Ls450. Dzīvok
ļa pabalstu apkures sezonas laikā aprēķina: 
(Ls56+Ls56+Ls56+Ls56+ Ls32+ Ls120 
(apmēram par īri un komunālajiem pakalpo
jum i, ņemot vērā normatīvus)) -  Ls450 = 
Ls00 mēnesī.____________________________

* Dzīvoklī dzīvojošam vienam vecuma vai invali
ditātes pensijas saņēmējam pabalsta apmēru 
aprēķina kā starpību starp 50% no minimālās 
darba algas valstī, mēneša normatīvajiem 
izdevumiem un personas ienākumiem mē
nesī, pieskaitot Sociālā dienestā piešķirto

garantētā minimālā ienākuma līmeņa pa
balstu mēnesī, bet pabalstu piešķir apmērā, 
kas nepārsniedz normatīvajos izdevumos 
noteikto maksu mēnesī.

Piemēram,
vienistabas dzīvoklī dzīvo viens pensionārs, 

kurš saņem valsts vecuma pensiju Ls130 
mēnesī. Dzīvokļa pabalstu apkures sezonas 
laikā aprēķina: Ls80 + Ls80 (apmēram par 
īri un komunālajiem pakalpojumi, ņemot vē- 
rā normatīvus) -L s 1 30 =Ls30 mēnesī.

Pabalsta apmērs atkarīgs no minimālās 
algas apmēra, līdz ar to no 2009. gada 1. janvāra 
nedaudz palielināsies pabalsta apmērs.

Ņemot vērā, ka pabalsta aprēķina for
mulā ir noteikts garantētā minimālā ienākuma 
līmenis, informējam, ka Salaspils novada dome 
noteikusi paaugstinātu garantēto minimālo 
ienākumu līmeni atsevišķām personu grupām 
un tas ir no 20% līdz 50% no minimālās darba 
algas valstī mēnesī.

Lai Sociālais dienests varētu pieņemt 
lēmumu par pabalsta piešķiršanu, personai lai
ka periodā no 1 .novembra Sociālajā dienestā 
jāaizpilda iztikas līdzekļu deklarācija, jāiesniedz 
rakstisku iesniegumu, kurā norāda problēmu 
un tās vēlamo risinājumu, dokumentus, kas 
apliecina personas, viņas laulātā un to personu 
ienākumus un materiālo stāvokli, ar kurām ir ko
pēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā 
mājoklī, kā arī atsevišķi dzīvojošu apgādnieku 
ienākumus un materiālo stāvokli apliecinošus 
dokumentus. Jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments, invalīdiem -  invalīda apliecība un 
jāuzrāda ikmēneša aprēķini par dzīvojamās 
telpas lietošanas (īres), apsaimniekošanas un 
komunālajiem pakalpojumiem par iepriekšējo 
un esošo apkures sezonu. Sociālais dienests 
var pieprasīt personai iesniegt papildus izziņas, 
ja tas nepieciešams lēmuma pieņemšanai.

Ja ģimenē kaut viens no pilngadīgajiem 
ģimenes locekļiem ir darbspējīgs, pabalstu aprē
ķina par trim mēnešiem skaitot no 1 .novembra, 
bet izmaksā reizi mēnesī pēc līdzdarbības pie
nākumu izpildes. Ja neviens no pilngadīgajiem 
ģimenes locekļiem nav darbspējīgs, pabalstu 
aprēķina uz sešiem mēnešiem no 1 .novembra 
līdz 30.aprīlim, bet izmaksā reizi mēnesī.

Ņemot vērā, ka pabalstu dzīvoklim ap
kures sezonas laikā pensijas vecuma cilvēkiem 
aprēķina laika periodā no 1 .novembra līdz 30.ap
rīlim, neatkarīgi no tā, kurā mēnesī pieprasīts 
pabalsts, pensijas vecuma personām nav ne
pieciešams Sociālajā dienestā sēdēt garā rindā 
jau pirmajos apkures mēnešos. Labāk sagaidīt 
pirmās kvītis no nama apsaimniekotāja par pilnu 
summu un tad nākt uz Sociālo dienestu.

Pašvaldības saistošie noteikumi nosaka, 
ka darba spējīgās personas var atkārtoti vērsties 
Sociālajā dienestā ar lūgumu piešķirt pabalstu, 
iesniedzot iesniegumu un dokumentus, kas 
apliecina viņa ienākumus un izdevumus par 
dzīvokli pēdējos trīs mēnešos. Savukārt, gadīju
mā, ja pabalstu piešķirts uz sešiem mēnešiem, 
bet palīdzības pieprasītāja (-u) ienākumi un 
izdevumi apkures sezonas laikā mainījušies, pa
balsta pieprasītājs apkures sezonas beigās var 
iesniegt attaisnojošus dokumentus un Sociālais 
dienests veiks pabalsta pārrēķinu par periodu, 
kurā piešķirts pabalsts.

Sociālā darba speciālists ar darba spējī
gām personām, kurām nav ienākumu no algota 
darba vai viņi strādā nepilnu darba dienu, no
slēdz vienošanos, kurā paredz šīm personām 
pildāmos līdzdarbības pienākumus. Ja noslēgtā 
vienošanās netiek pildīta, Sociālais dienests var

pārtraukt piešķirtā dzīvokļa pabalsta izmaksu 
vai samazināt par personas, kura neveic līdz
darbību daļu.

Pabalstu apkures sezonā izmaksā ar 
pārskaitījumu nama apsaimniekotājam līdz 
nākošā mēneša 10. datumam. Ja nama apsaim
niekotājs nevar nodrošināt, lai saņemtā pabalsta 
apmērs tiktu uzrādīts maksājumu aprēķinā, 
pamatojoties uz personas iesniegumu un ap
saimniekotāja rakstisku apliecinājumu, pabalstu 
var izmaksāt skaidrā naudā, nodrošinot kontroli 
par piešķirtā pabalsta izmantošanu tā mērķim 
ne retāk kā vienu reizi divos mēnešos.

Apkures sezonas laikā pašvaldība 
sniedz materiālo pabalstu arī kurināmā (malka, 
ogles) iegādei tās administratīvajā teritorijā dek
larētām trūcīgām, maznodrošinātām ģimenēm 
(personām): viena cilvēka ģimenē -  ne vairāk 
kā 8 steru malkas vai 1 tonnas ogļu iegādei, bet 
divu vai vairāk cilvēku ģimenē -  ne vairāk kā 10 
steru malkas vai 2 tonnu ogļu iegādei, kā arī, 
kuras nav saņēmušas atļauju iegūt kurināmo 
(malku) pašvaldībai īpašumā vai tiesiskā valdī
jumā esošajās meža teritorijās. Pabalstu piešķir 
un izmaksā kā vienreizēju pabalstu gadā. Salas
pils novada domes Sociālās aizsardzības un 
veselības aprūpes komitejas sēdē (Prot. Nr.17, 
2.§., 19.08.2008.) tika apstiprināts pabalsta aprē
ķins malkas iegādei 2008./2009. gada apkures 
sezonai pēc izcenojuma 12 lati par vienu steru 
malkas un 55 lati par vienu tonnu ogļu.

Būtiski iedzīvotājiem zināt, kādos gadīju
mos pabalstu apkures sezonas laikā nepiešķir. 
Pašvaldības saistošajos noteikumos noteikts, 
ka pabalstu nepiešķir, ja:
-  persona ir nodevusi vai piekritusi nodot savas 

tiesības privatizēt uz īres līguma aizņemto 
dzīvokli trešajai personai;

-  persona dzīvoklī nedzīvo un/vai izīrē to citām 
personām;

-  persona pēc savas iniciatīvas, uzlabojot 
savus dzīves apstākļus, mainījusi (īpašuma 
maiņa vai atsavināšana un pirkšana) dzīvokli 
uz lielāku platību, dzīvokļa pabalstu nepiešķirt 
5 gadu laikā kopš dzīvokļa maiņas (lielāka 
iegādes);

-  likumīgā spēkā stājies tiesas spriedums par 
personas izlikšanu no dzīvojamās telpas un 
īres līguma izbeigšanu vai uz dzīvokļa īpašu
mu vērsta piedziņa sakarā ar dzīvokļa parā
du, kā arī gadījumos, ja tiesvedības ietvaros 
attiecībā uz dzīvokli reģistrēta nodrošinājuma 
atzīme;

-  pēdējo piecu gadu laikā atsavinājusi īpašumā 
esošu dzīvokli vai tā domājamo daļu.

Pirms lēmuma par dzīvokļa pabalsta pie
šķiršanu pieņemšanas sociālā darba speciālists 
velc personas dzīves apstākļu apsekošanu. Ga
dījumos, kad dzīves apstākļu apsekošana veikta 
pēdējo sešu mēnešu laikā, lēmumu piešķirt pa
balstu Sociālais dienests pieņem, pamatojoties 
uz iepriekš veikto apsekošanu.

Sociālais dienests pieņem lēmumu 
desmit darba dienu laikā pēc visu nepiecieša
mo dokumentu saņemšanas un reģistrēšanas. 
Pieņemtais lēmums tiek nosūtīts iesniedzējam 
pa pastu.

Sīkāku informāciju par sociālās palīdzī
bas pabalstu aprēķināšanu un normatīvajiem 
izdevumiem var saņemt Salaspils novada So
ciālajā dienestā. Skolas ielā 7, Salaspilī.

Apmeklētāju pieņemšanas laiki: pirm
dienās: 11:00 -  1 3:00 un 14:00 -  19:00; ceturtdienās: 
9:00 -  13:00 un 14:00 -  18:00. Papildus informāciju 
var saņemt pa tālruni 67976956.

Indra Nipkena,
Salaspils novada Sociālā dienesta vadītāja

I



Salaspils Vēstis

Domes lēmumi

2008. gada 08. oktobra kārtējā domes sēdē;
Izskatot jautājumu par budžeta līdzekļu 
izlietojumu, piešķir finanšu līdzekļus:

-  sacensību “Salaspils Taekvando kauss” 
organizēšanai;

-  Salaspils Karatē klubam;
-  projekta “ Izrotāsim savu pilsētu” īstenoša

nai;
-  k/n “Rīgava” Lāčplēša dienas pasākuma 

organizēšanai;
-  k/n “Enerģētiķis” Bērnu dziesmu festivāla 

“Salaspils mazās zvaigznītes-2008” orga
nizēšanai;

-  Ziemassvētku dekoru iegādei pilsētā;
-  Silabriežu ūdenstorņa izpētei;
-  atšķirības zīmju izgatavošanai Salaspils 

da lībniekiem  pasākum ā “Skrien! Par 
Latviju” .

Bezstrīda kārtībā piedzen nekustamā īpašu

ma nodokļa parādu par zemēm privātperso
nām, piedziņu vēršot uz parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 
nekustamo mantu.
Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projektu īpa
šumam “Kalniene” Salaspils lauku teritorijā, 
ar mērķi veikt šī zemes īpašuma sadalīšanu, 
nemainot zemes lietošanas mērķi. 
Apstiprina izstrādāto zemes ierīcības pro
jektu nekustamajiem īpašumiem Melno 
ķiršu iela, Melno ķiršu iela 13, Balto ķiršu 
iela 25, Balto ķiršu iela 23, Melno ķiršu iela 
20, Melno ķiršu iela 15, Salaspils l.t. 
Nolemj izbeigt zemes lietošanas tiesības 
uz lietošanā piešķirtajām zemēm Salaspils 
novadā.
Pagarina dzīvojamo telpu īres termiņu So
ciālās palīdzības namā, Raiņa ielā 17a -  7

daudzbērnu ģimenei.
Nolemj pagarināt dzīvojamo telpu īres ter
miņus Skolas ielā 7.
Pagarina sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim 
Skolas iela 8, Salaspilī.
Izsludināta sarunu procedūra “Siltume
nerģijas iepirkums Salaspils pašvaldības 
iestādēm” un apstiprināta tās komisija. 
Apstiprināta ceļa zīmju shēma “Smagā auto
transporta kustība aizliegta” Maskavas ielā. 
Papildināts domes lēmums par Salaspils 
pilsētas stadiona izmantošanas maksām, 
nosakot, ka Salaspils novada sporta orga
nizācijām un Salaspils novada jauniešu un 
bērnu treniņa nodarbībām 1 stunda stadio
nā par mazā futbola laukuma izmantošanu 
izmaksās Ls 10.
Izskatot jautājumus par atteikšanos no pirm

2 0 0 8 . gada 17. oktobris

pirkuma tiesībām, dome nolemj atteikties 
no abiem piedāvātajiem nekustamajiem 
īpašumiem.
Ir pagarināts detālplānojuma zemes gaba
lam “Vec-Simenovi” 1. redakcijas iesnieg
šanas termiņš.
Zemes gabals Lauku 13 tiek noteikts par 
pašvaldībai piekrītošu zemi, tiek noteikts 
tā lietošanas mērķis un mainīta adrese uz 
Lauku iela 13 A.
Ir veikti papildinājumi lēmumā par k/n “Rīga- 
va” pulciņu maksu -  skoliņā “Bēbīšiem un 
māmiņām” maksa par nodarbību Ls 2 un 
no maksas ir atbrīvoti deju grupas “Buras” 
dalībnieki.

Pēc domes sēžu materiāliem sagatavoja 
Ginta Zēberga

ledz īvo tā ju  zināšanai
INFORMĀCIJA
Par pieslēgšanos pilsētas maģistrālajām ūdens
apgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmām

Salaspils pilsētā projekta “Ūdensapgādes pakalpojumu attīstī
ba Austrumlatvijas upju baseinos” ietvaros izbūvētas ūdensvada 
un kanalizācijas maģistrālās līnijas ar atzariem līdz zemes gabalu 
“sarkanajām līnijām”.

Tīklu pieslēgumu izbūvi zemes gabala robežās veic objekta īpaš
nieks par saviem līdzekļiem, saviem spēkiem vai pieaicinot šo darbu 
veikšanai licencētu uzņēmumu.

Pirms veikt ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas pieslēgumu 
izbūves darbus pašvaldības SIA “Valgums-S” jāizņem tehniskie no
teikumi ūdensvadu un kanalizācijas pieslēgumu izbūvei.

Pieņemšanas laiks SIA “Valgums-S” Miera ielā 26a, Salaspilī.
Pirmdienās un ceturtdienās no 8:00 līdz 12:00 un no 13:00 līdz 

16:00.

PAZ!NOJUM5
S a la sp ils  novada  dom e 

aicina visus nekustamā īpašum a 
nodokļa parādniekus nokārtot sa
vas parādsaistības pret Salaspils 
novada domi. Publicējam zemes 
gabalu īpašniekus, kuriem ir nekus
tamā īpašuma nodokļa parāds.

Natālija Algazere;
Ēriks Guršpons;
Juris Matlavs;
Ļubova Sondore;
Aleksandrs Sostokovs;
Elena Suslova;

Lilija Tolkačova;
Inese Vītola;
Māris Žunda;
Jānis Vinters;
Lilija Presa;
Elga Maiga Puķīte; 
Maija Velta Bērziņa; 
Inga Umbraško;
Lolita Dronova;
Juris Grīns;
Jānis Bauers;
Aivars Mieriņš; 
Maksims Ivanovs; 
Aleksandrs Dronovs.,

Aktuālākais par sabiedriskajiem, komunālajiem 
un mājas apsaimniekotāja pakalpojumiem

Sākoties aukstajam laikam un periodiski palie
linoties cenai par elektrību, siltumu, ūdeni, iedzīvotāji 
arvien biežāk vēlēsies uzzināt konkrētas atbildes no 
sab iedrisko pakalpojum u sniedzējiem , kom unālo 
dienestu speciālistiem un pašvaldības darbiniekiem 
par iemesliem, kāpēc šāda veida pakalpojumi kļūst 
dārgāki un kā rīkoties gadījumā, ja pakalpojumu kvali
tāte neapmierina. Un pats svarīgākais -  kāds dienests 
vai institūcija atbild par nekvalitatīvu pakalpojumu vai 
nekvalitatīvu produktu? Šajā rakstā autors centīsies 
paskaidrot, kādos gadījumos praktiska palīdzība ir jā
meklē pie paša komunālo vai sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēja, namu apsaimniekotāja, valsts institūcijas 
vai pašvaldības, ko arī pamatos ar normatīvajos aktos 
noteikto. Rakstā būs daži priekšlikumi kā rīkoties, ja 
neapmierina komunālo vai sabiedrisko pakalpojumu 
kvalitāte, vai mājas apsaimniekošana.

Lai rastu atbildi uz jautājumiem saistītiem ar 
pakalpojumu sniegšanu, vispirms ir jāpasaka, ka starp 
komunālajiem pakalpojumiem un sabiedriskajiem pa
kalpojumiem nevar likt vienādības zīmi. Sabiedrisko 
pakalpojumu tarifus apstiprina sabiedrisko pakalpojumu 
regulators. Par komunālo pakalpojumu maksu vienojas 
komunālo pakalpojumu sniedzēji (arī namu apsaimnie
kotāji) un dzīvokļu īpašnieki vai dzīvokļu īrnieki.

Atšķirība starp sabiedrisko pakalpojumu regula
toru un komunālo pakalpojumu sniedzēju ir funkcijās 
un pilnvarās, kā arī to darbību reglamentējošos norma
tīvos aktos, kuros ir noteikta sabiedrisko pakalpojumu 
tarifu apstiprināšanas kārtība un komunālo maksājumu 
noteikšanas veids.

Sabiedrisko pakalpojumu regulatora darbību, 
tiesības un pilnvaras nosaka likums “Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” . Metodika, kā noteikt sil
tumapgādes, ūdensapgādes, kanalizācijas, atkritumu 
apsaimniekošanas tarifus, ir Ministru kabineta 2001. 
gada 26.jūnija noteikumos Nr. 281 “Sabiedrisko pa
kalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika pašvaldību 
regulējamās nozarēs” (pēdējie grozījumi 2008.gada 
4.augustā -  Ministru kabineta noteikumi Nr.614 “Grozī
jumi Ministru kabineta 2001 .gada 26.jūnija noteikumos 
Nr.281 “Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 
metodika pašvaldību regulējamās nozarēs” “).

Savukārt komunālo pakalpojumu sniedzēja un 
komunālo pakalpojumu saņēmēja savstarpējās attiecī
bas nosaka līgums (vienošanās). Raksta autors uzskata, 
ka ir jābūt pašvaldības izdotiem normatīviem aktiem, 
kuros ir noteikta komunālo pakalpojumu organizācija 
konkrētajā administratīvajā teritorijā.

Pašvaldības dome vai padome var nodot sabied
risko pakalpojumu regulēšanu, bet ne komunālo pakal
pojumu sniegšanas kontroli, pašvaldības izveidotam 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoram. Tas ir noteikts 
likuma “ Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 
8.panta 1.punktā. Pašvaldības sabiedrisko pakalpoju
mu regulatoram, saskaņā ar likumu “Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” , ir jāveic 5 galvenās funkci
jas: sabiedrisko pakalpojumu lietotāju interešu aizstā
vība un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju attīstības 
veicināšana, tarifu noteikšana, licenču izsniegšana 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem, strīdu iepriekšē
ja ārpustiesas izskatīšana un iedzīvotāju informēšana 
par savu darbību.

Raksta autors pieļauj, ka daudzus jautājumus 
par komunālo pakalpojumu uzlabošanu var veiksmīgāk 
risināt gadījumā, ja komunālo pakalpojumu sniedzējs 
ir sabiedrība, kuras dibinātājs un dalībnieks ir pašvaldī
bas dome vai padome, kuras administratīvajā teritorijā 
konkrētā sabiedrība sniedz pakalpojumus. Šādā gadīju
mā domei vai padomei kā sabiedrības dibinātājam un 
dalībniekam var būt lielāka iespēja Ietekmēt komunālo 
pakalpojumu sniedzēju, ja vien komunālo pakalpojumu 
saņēmēju neapmierinātība ar komunālo pakalpojumu 
kvalitāti ir pamatota. Var būt arī tā, ka sabiedrībai, kura 
sniedz komunālos pakalpojumus vai apsaimnieko mā
jas, īpašnieki ir personas, fiziskas vai juridiskas, kuras 
nekādā veidā nav saistītas ar konkrēto pašvaldības 
domi vai padomi. Vai tas kaut ko maina? Likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta 1.punkā ir noteikts, ka pašval
dībai ir autonoma funkcija: organizēt iedzīvotājiem ko
munālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija;

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; 
notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) ne
atkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 
Enerģētikas likuma 51 .panta pirmajā daļā ir noteikts, ka 
pašvaldības, veicot likumā noteikto pastāvīgo funkciju, 
organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, kā 
arī veicina konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū. 
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 9.panta 1 .punktā ir 
noteikts, ka pagastu un pilsētu pašvaldības savā admi
nistratīvajā teritorijā organizē sadzīves atkritumu apsaim
niekošanu. Tas ir jāsaprot tā, ka pašvaldība sadarbībā 
ar sabiedrībām, kas sniedz komunālos pakalpojumus 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas, siltumapgādes, 
ūdensapgādes jomās, organizē darbu tā, lai iedzīvotāji 
minētos pakalpojumus saņemtu kvalitatīvus un, ņemot 
vērā iespēju pakalpojumu sniedzējiem konkurēt ar 
pakalpojuma cenu, maksas ziņā pieejamus lielākai 
sabiedrības daļai.

Uz jautājumu, vai eksistē valsts institūcija, kas 
darbojas iedzīvotāju aizsardzībā pret nekvalitatīvu pa
kalpojumu sniedzējiem? Pēc raksta autora pārliecības 
iedzīvotāju intereses komunālo pakalpojumu sniegša
nas jomā ir ļoti aktuāls jautājums, un būtu jābūt iestādei, 
kura risina šādus jautājumus. Šāda iestāde ir, un tā ir 
Patērētāju tiesību aizsardzības centrs, kas darbojas 
Ekonomikas ministrijas pārraudzībā, un šīs iestādes 
funkcijās ietilpst tirgus uzraudzība un kontrole nepār
tikas preču tirdzniecībā un pakalpojumu sniegšanas 
jomā. Tas Ir noteikts Patērētāju tiesību aizsardzības 
likuma 25.panta ceturtās daļas 1 .punktā. Tur pat šī pan
ta ceturtās daļas 4.punktā ir noteikts, ka par patērētāju 
tiesību pārkāpumiem saņemto patērētāju iesniegumu 
Izskatīšana, palīdzības sniegšana patērētājiem konfliktu 
risināšanā ar ražotājiem, pārdevējiem vai pakalpojumu 
sniedzējiem. Šīs likuma normas pilnā mērā attiecas uz 
komunālo pakalpojumu saņēmējiem kā uz likumā norā
dītajiem pakalpojumu saņēmējiem.

Taču ir skaidrs, ka nosauktā valsts Institūcija va
rēs aizstāvēt Iedzīvotājus tikai tad, kad starp komunālo 
pakalpojumu saņēmēju un komunālo pakalpojumu 
sniedzēju būs noslēgts līgums, un iesniegumā par 
nekvalitatīvu komunālo pakalpojumu sniegšanu būs 
norādītas lietas, kuras komunālo pakalpojumu sniedzē
jam saskaņā ar līgumu ir jāpilda. Te gan ir jānorāda, ka 
līdzīgai atbildībai savstarpējā līgumā būtu jābūt noteiktai 
arī komunālo pakalpojumu saņēmējam, jo daudzos ga
dījumos komunālo pakalpojumu saņēmēja neracionālas 
vai prettiesiskas rīcības dēļ var ciest gan komunālo pa
kalpojumu sniedzējs, gan citi mājas iedzīvotāji.

Raksta autors uzskata, ka ir nepieciešams pa
skaidrot, ka gadījumā, ja neapmierina kāda komunālā 
pakalpojuma kvalitāte, tad vispirms ir jāgriežas pie paša 
komunālo pakalpojumu sniedzēja, jo, iespējams, kādu 
problēmu var atrisināt vienkārši -  ar telefona zvanu vai ar 
rakstisku iesniegumu. Taču ir jāpatur prātā viena būtiska 
lieta-70 . un 80.gados būvēto daudzstāvu māju komuni
kācijas ir nolietojušās, un lai atrisinātu kādu problēmu ar 
nepietiekamu siltumu telpā vai nepietiekamu siltā ūdens 
temperatūru, bieži vien ir vajadzīgi lieli kapitālieguldījumi, 
kuru dzīvokļu īpašniekiem vienkārši nav.

Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 13.panta 
otrajā daļā noteikts, ka ražotājs, pārdevējs un pakalpoju
mu sniedzējs ir atbildīgs par jebkuru neatbilstību līguma 
noteikumiem, kas eksistē preces iegādes vai pakalpoju
ma sniegšanas dienā. Šajā likuma pantā Ir uzsvērts, cik 
būtiska loma strīda izšķiršanā var būt līgumam, kurš Ir sa
stādīts, ņemot vērā abu pušu Intereses. Te gan nevajag 
runāt, ka līgums par komunālo pakalpojumu sniegšanu 
var būt Izdevīgs tikai vienai pusei. Pēc raksta autora uz
skata, līgumu var sastādīt tādu, kas uzliek līdzvērtīgas 
tiesības un pienākumus abiem līdzējiem.

Komunālo pakalpojumu sniedzējam ir jāpilda 
visas saistības, kuras komunālo pakalpojumu sniedzējs 
Ir apņēmies pildīt. Ja savu apņemšanos komunālo pakal
pojumu sniedzējs nepilda, tad tas labprātīgi var to atzīt, 
un norēķināties ar komunālo pakalpojumu saņēmēju 
par nesaņemto komunālo pakalpojuma daļu vai visu 
pakalpojumu. Ja komunālo pakalpojumu sniedzējs savu

2

S. Anošins, valdes loceklis

PRECIZĒJUMS
Š.g. 3.oktobrī publicētie saistošie noteikumi Nr. 36/2008 “Grozī

jumi saistošajos noteikumos Nr.30/2006 “Audžuģimenes, kurā bērns 
ievietots ar Salaspils novada Bāriņtiesas lēmumu, finansēšanas kār
tība” stājas spēkā ar 2009.gada 1 .janvāri. Pamatojums -  2008.gada 
27.augusta domes lēmums, protokols Nr.18, 5.§.

ZIŅOJUMS par būvniecības publisko apspriešanu
Saskaņā ar Ministru Kabineta 22.05.2007. “ Būvniecības publiskās apspriešanas noteiku
mi” tiek uzsākta izpētes daba “Priekšlikum i a/c V33 Saurieši -  Salaspils posmā km 
5.16 līdz km 6.61 (R īgas ielai S alaspilī posmā no “S ilavas” līdz dzelzceļa pārbrauktuvei) 
rekonstrukcija i”  publiskā apspriešana. Publisko apspriešanu ierosina pasūtītā js “Latvi
jas Valsts ce ļi” (adrese Rīgā, Gogoļa ielā 3, kontakttā lrunis 67028166, Arbergs). Darba 
autors -  “SPI -  Ventsp ils” R īgas birojs (adrese: Rīgā, Jeruzalem es ielā 2/4-25, kontakt- 
te le fons 67503472, Kiviča). Publiskā apspriešana notiks laika posmā no 17.10.2008. 
līdz 14.11.2008. Ar rekonstrukcijas priekšlikum iem  var iepazīties Salaspils novada 
domē, Līvzem es ielā 8, S a laspilī katru pirmdienu no 1 1 .0 0 -  13.00 un 14.00 -  19.00, 
katru ceturtdienu no 9.00 -  13.00 un 14.00 -  18.00. Projekta autoru “SPI-Ventspils” 
pārstāvis pie stenda sabiedriskās apspriešanas laikā visus interesentus iepazīstinās ar 
rekonstrukcijas priekšlikum iem  katru pirm dienu no 15.00 līdz 17.00.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks Salaspils novada domē š.g. 7.novem brī pīkst. 
9.30. P ap ildus  in fo rm āc ija  p iee jam a S a lasp ils  m ā jas  lapā w w w .sa lasp ils .lv

Laipni gaidīti
Salaspils 1. vidusskolas skolēnu vecāki 

UZ "Vecāku vakaru"
Šī gada 6. novembrī pulksten 18:00!

UZMANĪBU!
Salaspils invalīdi un pensionāri var saņemt humāno palīdzību Salas

pils Sabiedriskajā centrā trešdienās no pulksten 11:00 līdz 14:00!

Uzmanību!
Salaspils pensionāru kopas padome un Sociālais dienests 

sveic visus pensionārus, kuri 2008. gadā laika posmā no 1. janvā
ra līdz 30. septembrim svin savu 80., 81., 82., 83., 84. dzimšanas 
dienu. Jūs tiekat aicināti ierasties Salaspils novada domes kasē, lai 
saņemtu dāvanu naudas izteiksmē! Naudu var saņemt personīgi, 
uzrādot personu apliecinošu dokumentu, vai arī var saņemt pilnva
rotā persona ar notāra apstiprinātu pilnvaru.

Salaspils pensionāru padomes vārdā Ausma Orlova

Turpinājums 5. Ipp.

http://www.salaspils.lv


20 0 8 . gada 17. oktobris
Apm aksāta  r eklāma

Pateicība
Izsakām vissirsnīgāko pateicību mū
su sētniecei Verai Šarafutdinovai
par viņas kārtīgo darbu un vienmēr 
sakopto un tīro apkārtni!

Skolas ielas 7j2 iedzīvotāji

Pārdod
1-ist. dzīvokli HES rajonā. Lietuviešu 
projekts, 4. stāvs, PVC logi, visas komu- 
nikācijas.Tālr.:25921550;29870359.

1-ist. dzīvokli Skolas 5/2, 3. stāvā. 
Tālr.: 29279580.

1-ist. dzīvokli -3 8 m 2 2-stāvu ķieģeļu 
mājā. Stikla pakešu logi, lamināts, 
iebūvētā virtuve, metāla durvis, re
monts. Tālr.:67708326; 29930726.

2-ist. dzīvokli Miera ielā. 1. stāvs. Ir 
remonts, pilnīgi jauna santehnika. 
Cena -  Ls 44000. Tālr.:25942359.

2-ist. dzīvokli Skolas 7/3, 1. stāvā. 
Tālr.:29279580.

2-ist. dzīvokli Rēzeknē. Ne dārgi. 
Tālr. :26991038.

2-ist. dzīvokli Daugavas krastā starp 
Salaspili un Saulkalni. 3.st., malkas 
apkure, ļoti zema maksa par ko
m unālajiem pakalpojum iem . Tālr.: 
26417962.

2-ist. dzīvokli Daugavas 1, 4. stāvs. 
Bez starpniekiem. Tālr.:29935053.

3-ist. dzīvokli Enerģētiķu 21,7. stāvā. 
Tālr.: 28803500.

3-ist. dzīvokli ZA ciematā, ķieģeļu mā
jas 1 .stāvā. 57m2, saulains, istabas 
izolētas, stāvoklis viduvējs. Iespēja 
kvalitatīv i pārplānot. Skaists zaļš 
pagalms. Vienošanās par izdevīgu 
cenu. Tālr.: 29277448; 26199498.

3-ist. dzīvokli Dienvidu 9/3. Daļēja 
apdare. Tālr.:29908415.

3-ist. dzīvokli Salaspilī -  63m2. 9/2, 
602. sērija, lamināta grīdas, 3 iebū
vētie skapji, 2 izremontēti sanmezgli. 
Cena -  EUR 71000. Tālr.:67942804; 
26220881.

3-ist. divu līmeņu dzīvokli Nometņu 
ielā 40,3. stāvs, 94,4 m2, individuālā 
gāzes apkure un ūdens uzsildīšana. 
Bez starpniekiem. Tālr.: 29397473.

4-ist. dzīvokli-76,6 m2 Skolas ielā 3,4. 
stāvs, iestiklota lodžija (3,3 m2). Bez 
starpniekiem. Tālr.:29397473.

S p o g u ļf līz e s . Tālr.: 29 58 7 9 8 9 ; 
67947965.

Ratiņtelpu veikala ierīkošanai Dien
vidu ielā. Tālr.:25932953.

G a rā žu  k o o p e ra t īv ā  “A to m s ” . 
Tālr.:29597600.

G a rā žu  k o o p e ra t īv ā  “A to m s ” 
Tālr.:29115014.

Vai izīrē garāžu Līvzemes 25 uz ilgu 
laiku. Blakus DUS. Metāla vārti, elek
trība. Tālr.:29959095.

Vai maina māju Dolē -  190 m2, pil
na apdare, zeme -  1200 m 2 pret 
1 -2 - is t .  d z īv o k li. A r p iem a ksu . 
Tālr.:29725240.

Jaunbūvi Salaspilī -1 2 0 0  m2. Dārzs, 
labs projekts, teicama atrašanās vie
ta. Tālr.:25942359.

Saulainu vasarnīcu -  1100 m2 koo
peratīvā “Lakstīgala” . Blakus ezers 
un priežu mežs. Līdz Salaspils cen
tram 7 km. Latvenergo ved elektrību. 
Ir aka. Ir divas zemes grām atas. 
Tālr. :29847657.

Zemi privātmāju un mazstāvu apbū
vei - 1 0000m2 Jaunajā HES ciematā 
starp Baznīcas un Silmaļu ielām, 
netālu no dzelzceļa. Blakus visas ko
munikācijas. ZG. Cena -39EUR/m2. 
Tālr.:26820938; ilze1236@inbox.lv

Apbūves gabalu Smilgu ielā -2600m 2, 
20Ls/m2, ir projekts, pamati, elektrība. 
Klusā vietā. Tālr.:26549430.

Zemes gabalu -  950 m2 d/s “ Lak
s tīg a la ” . Ir ZG, aka, s iltu m n īca . 
Tālr.:29137515.

Zemes gabalu -  630m2 Langstiņos. 
P riva tizē ts , ir m ā jiņa  (4x4m ). Ir 
aka, elektrība. Atļauta celtniecība. 
Tālr.:27142919.

Skaldītu malku ar piegādi no Salas
pils malkas laukuma. Tālr.:29470850; 
67385366.

Melnzemi, smiltis, šķembas. Ar pie
gādi. Tālr.:29470850.

Automašīnu Mazda 323,1992. gads. 
Tehniskā apskate līdz 2009. gada 
jūnijam. Jaunas riepas, komplektā 
ziemas riepas. Braukšanas kārtībā. 
Tālr.:26373698.

Riepas “ BARUM ” 3 gab. ar d is 
kiem . 225x75x15c. M azlie to tas. 
Tālr.:29802071.

Sausu malku, kā arī lētāku. Tālr.: 
29169382.

Kokm ateriā lus ce ltn iecība i. Plašs 
sortiments, piegāde, neierobežots 
darba laiks. Tālr.:29246568.

Garšīgu dažādu ziedu medu un bišu 
produktus no Vecpiebalgas. Piegā
dāšu dzīvesvietā. Tālr.: 29133312; 
4228618.

Visa veida jumta segumus(arī papild- 
elementi) un metāla konstrukcijas. 
Labas cenas un atlaides, dažādas 
krāsas, garantija līdz 30 gadiem . 
Tālr.:26360938.

Ūdeļādas kažoku (52.-54. izmērs) 
ar ūdeļādas cepuri. Labā stāvoklī. 
Cena -  Ls 1200. Tālr.: 67940562; 
67940562.

Lēti lietotu bērnu automašīnas sēdek- 
līti (no 1 līdz 3 gadu vecam bērnam). 
Tālr.:26373698.

Metāla dekoratīvos vārtus un vār
tiņus. Cena pēc vienošanās. Tālr.: 
28254569; 67949041.

Dušas kabīni, 90x90 cm, pusapļa 
forma, viss komplekts, ražota Itāli
jā, jauna. Sēdoša. Steidzami, lēti. 
Tālr.:29938985.

Pērk
Lauku m āju S a la s p ils  novadā . 
Tālr.:29495001.

Maina
2- istabu dzīvokli Daugavas 1 pret
3 - ist. dzīvokli. Bez starpn iekiem . 
Tālr.:29935053.

1-ist. dzīvokli Saulkalnē pret 1-2-ist. 
dzīvokli Salaspilī. Piemaksa garantē
ta. Tālr.:28374751.

3-ist dzīvokli -  60m2, 4/5 pret dzīvok
li ar mazāku platību. Vai pārdodu. 
Tālr.:67944510;27000734.

4-ist. dzīvokli 4. stāvs, netālu
no domes pret diviem 2-ist. dzīvok
ļiem. Tālr.:26703441.

Ī rē
Sieviete ar 8 gadus vecu meitu ista
bu. Vēlams netālu no 2. vidusskolas. 
Tālr.:28654807.

Strādājošs jauns pāris dzīvokli Salas
pilī. Kārtība, tīrība un regulāra apmak- 
sa garantēta. Tālr. :26754230.

Pāris 1-ist. dzīvokli Salaspilī. Tālr.: 
28818273.

Jauna ģimene 1-2-ist. dzīvokli Sa
laspilī uz ilgāku laiku. Starpniekus 
lūdzam netraucēt! Tālr.:20023285.

1 -is t. d z īv o k li S a la s p ilī.  Tālr.: 
20019379.

Steidzami garāžu kooperatīvā “Enerģē
tiķis” . Uz ilgāku laiku!Tālr.:25969121; 
67946114; 27826121.

Garāžu Salaspilī, Gaismas ielā. Iespē
jams ilglaicīgi. Tālr.:28236186.

Izīrē
Garāžu kooperatīvā “Atom s” . Tālr.: 
67944111.

3-ist. dzīvokli ZA ciematā, ķieģeļu mā
jas 1 .stāvā. 57m2, saulains, istabas 
lzolētas.Tālr.:29277448; 67708747.

Pakalpojumi
Jebku ras  p a to lo ģ ija s  ārs tēšana  
ar c ilvēka aktīvu līdzdarbošanos. 
Dziednieks var tikai palīdzēt. Tālr.: 
26766560.

Arhitekts piedāvā visa veida arhitek
tūras projektēšanu un saskaņošanu 
Salaspilī un citur. Tālr.:29683422.

SIA “ANIVET” veterinārie pakalpoju
mi: vakcinācija, terapija, ķirurģija, 
sterilizācija, kastrācija, mājas vizī
tes, veterinārā diēta, www.anivet.lv 
Tālr.:26499690.

Eku iekšējā un ārējā apdare. Jumtu 
darbi. Tālr.-.27075188.

Visa veida santehnikas darbi. Apkure, 
katli, metināšana. Tālr.:29802071.

Palīdzēšu apgūt vācu valodu. Tālr.: 
26751530; 67940112.

Ekskavatora -  Iekrāvēja pakalpoju
mi. Tālr.:26365660.

Jaunajā šūšanas darbnīcā pēc Indivi
duāla pasūtījuma šuj sieviešu un vīrie
šu apģērbu, aizkarus. Apģērbu labo
šana. Silmaļu 18. Tālr.:28340297.

SIA-NP mēbeles: Izgatavojam kvalita
tīvas korpusa mēbeles no lamināta, 
lamināta zāģēšana. Pēc pasūtījuma. 
Tālr.:26770519.

Kravu pārvadājumi ar MB S printer 
(m ēbeles, būvgruži, ce ltn iec ības 
materiāli). Tālr.:28614816.

Šūšanas un apģērbu labošanas pa- 
kalpojumi. Tālr.:29359370._________

Kravu pārvadājumi -  sadzīves tehnika, 
celtniecības materiāli, mēbeles. Krāvē- 
ja pakalpojumi. Tālr.:29664565.

Santehnikas darbi. Tālr.:29996102.

Visa veida apdares darbi dzīvokļiem, 
mājām, ofisiem (reģipsis, griesti, sie
nas, tapetes, lamināts, flīzes, krāso
šana, santehnika). Tālr.:29272632.

Namdara pakalpojum i. Koka kon
strukcijas, jumti. Tālr.:29238864.

Iekšdarb i dz īvok ļos , jaunbūvēs . 
Tālr.:29238864.

Evakuatora pakalpojumi visu dien
nakti. Tālr.:29225546.

Jurista konsultācijas nekustamo īpa
šumu, ģimenes jautājumos, manto
jumu un komerctiesību jautājumos. 
Reģistrē firmas, sastāda līgumus, 
prasības, licences, pārstāv intereses 
tiesā. Tālr.:76220748; 28374751.

Virtuves pēc pasūtījuma -  projektēša
na un Izgatavošana. Skapji -  kupeja 
ar bīdāmām durvīm. Tālr.:29592587; 
29259526.

Spiežu ābolu, bumbieru sulu Ogrē. 
Tālr.:29493067.

Zāles pļāvējs -traktoriņš M TD12 z.s. 
Benzīns, pļaušanas platums -  0,95 
cm. 6 ātrumi, 5 augstumi. Ar savā- 
cējgrozu. Tālr.:29229993.___________

Transporta pakalpojumi ar Ford Tran- 
sit līdz 1,5 t. Tālr.:29238864.

Dzīvokļu, māju, ofisu remonts. Re
ģipsis, krāsošanas darbi, lamināts, 
piekaram ie griesti u.c. Mūrēšana, 
fasādes darbi. Tālr.:29636416.

Transporta pakalpojumi līdz 2 ton
nām. Kravas platformas garums -  4 
metri. Tālr.:29959095; 29254739.

Visa veida apdares darbi dzīvokļiem, 
mājām (tapetes, lamināts, durvis, lo
gi, flīzes utt.). Māldara darbi. Cena 
pēc vienošanās. Tālr.:28478946.

Ātra pa līdzība Jūsu datoram. Re
m onts, v īrusu dzēšana, uzs tād ī
šana , a p k a lp o š a n a , g a ra n tija . 
w w w .rsda to rs .lv . rs@ rss.lv. Tālr.: 
26585582; 67294079.

Ledusskapju rem onts mājās. Ne
dārgi, garantija, bez brīvdienām . 
Tālr.:29299768.

Granīta piem inekļu izgatavošana, 
pārdošana un uzstādīšana Dārziņu 
175. Tālr.:26434252.

Ātri, kvalitatīvi, par pieņem am ām  
cenām rem ontējam  vieglās au to
mašīnas, minivenus, vieglos busu: 
ritošā daļa, dzinē ji, m etināšanas 
darb i, v irsbūves kosm ētisk ie  re
monti, pretkorozijas apstrāde, rie
pu remonts, servisa intervāli u.c. 
Tālr.:29234996.

Elektromontāžas darbi, apgaismes 
Ierīču montāža, rozetes, skaitītāju 
nomaiņa, veco drošinātāju nomaiņa 
uz automātiskajiem. Ātri un kvalitatī
vi. Tālr.:29554748.

Metāla durvju, garāžas vārtu, balkonu 
restu, margu, parasto un automātisko 
vārtu izgatavošana, veco slēdzeņu 
maiņa, mākslinieciskie kalumi. Kvali
tatīvi. Tālr.:29554748; 26764848.

Pieaudzēju zīda skropstas (8-10-12 
mm). Pieredze -  2 gadi. Kvalitatīvi 
materiāli. Ļoti kārtīgi. Pirmā pieaudzē- 
šana -  Ls15. Skropstu izrotāšana ar 
akmentiņiem. Tālr.:29498029.

Masāža: klasiskā, relaksējošā, anticelu- 
līta. Krāsu terapija. Tālr.: 29512677.

Būvgružu un sadzīves atkritum u 
Izvešana 5-8 -10  m3 konteineros. 
Tālr.:26819414.

Firma “ Rūķi DAG”-TV, ledusskapju, 
veļas mazgājamo mašīnu remonts 
mājās Jums izdevīgā laikā. Mērenas 
cenas. Garantija. Tālr.:7113903;7375 
440;26329990.

Visa veida santehnikas darbi. Ātri, kva- 
litatīvi, ar garantiju. Tālr.:22366864.

Veterinārārsts N.Masaļskis veic dzīv
nieku veterinārm edicīnisko aprūpi 
pie klientiem mājas vizītēs. Darba 
dienās no p l.9.00-18.00. Plānoto 
vizīšu pieteikšana no pl.8.00-9.00. 
Tālr.:7946472;29213019.

Kāzu, jubileju u.c. pasākumu filmē
šana, filmas montāža. Ieraksts DVD 
diskā. Video (VHS) pārrakstīšana uz 
DVD diskiem. Tālr.:26566994.

Klasiskā, a jūrvēda masāža. Tālr.: 
28741656.

Santehnikas pakalpojumi. Radiatoru, 
duškabīņu, vannu uzstādīšana un 
maina. Tālr.:26864314.

Sertificēta būvuzrauga pakalpojumi. 
Tālr.:29244627.

M īļd z īv n ie k u  v e te rin ā rā  p rakse  
S a lasp ilī, M iera 3. D arba la iks: 
P.,O .,T .,P k.:9 .30-16.00; S :10-13. 
Terapija, vakcinācija, ķirurģija, steri- 
lizācija u.c. Tālr.: 26274224.________

Visa veida santehnikas darbi. Radia
toru, trubu maiņa u.c. Tālr.:26317026; 
29437964.

Visa veida vieglo automašīnu remon
ta un apkopes darbi. Tālr.:29767163; 
28320177.

Kārtridžu uzpildīšana printeriem, kse
roksiem, faksiem. Tālr.:29547550.

Dažādi
Atdosim  labās rokās skaistus, ru
dus 2 m ēnešus vecus kaķēnus. 
Tālr. :26791582.

Salaspils Vēstis

I
Solāriju salonā “ Dienvidu saule” visu 
oktobri sauļošanās kosmētikai un 
solāriju apmeklējumam atlaides līdz 
20%. Tālr.:29977883.

Austrumu dejas. Iesācēju grupai no
darbības pirmdienās un ceturtdienās 
pīkst. 19:00. Tālr.:29766110.

Atvērts jauns pārtikas veikals “VES- 
KO ” S ilm a ļu  ie lā  16, S a la s p ilī 
Tālr.:26349668.

Laipni gaidīti jaunajā bērnu preču 
veikalā Salaspilī, Līvzemes 22/3: rati, 
gultiņas, manēžas, autokrēsliņi, ap
ģērbi u.c. Darba laiks: P.,O.,T.,C.,Pk 
10:00-18:00. S. 10:00-15:00. S v -  
brīvs. Tālr.:25998123.

M eklē darbu 
Aukle ar pieredzi. Var palīdzēt mājsaim
niecības darbos. Tālr.:26013755.

Auklīte (60 g.v.), 15 gadu pieredze 
jebkura vecum a bērnam. M edicī 
niskā un pedagoģiskā izglītība. Ir 
rekomendācijas, sanitārā grām ati
ņa. Jebkurā vietā Rīgā, Salaspilī. 
Tālr.:27547151.

A uk līte  uz p ilnu  s lodz i. Pašai ir 
1,3 g.v. dēliņš. Ir pieredze un at
sauksm es 2 bērn iņu auklēšanā. 
Tālr.:28378501.

Fiziski stipra sieviete (60g.v.) bez 
kaitīgiem ieradumiem meklē darbu 
vakara, nakts maiņā (sarga, dežu
rantes, trauku mazgātājas vai kādu 
citu). Tālr.:26860440._______________

Slimnieku kopēja, varu aprūpēt vien
tuļu cilvēku ar veselības problēmām. 
Tā’lr.:26983520.

Aukle, slimnieku kopēja. Varu pa
līd zē t m ā jsa im n ie c ība s  da rbos . 
Tālr.:28267718.

Piedāvā darbu
Gaidām jauku, pacietīgu cilvēku, kurš 
pēcpusdienā 2 stundas kopā ar 1. un 
3. klases skolniekiem atkārtos skolā 
iegūtās zināšanas. Tālr.:29331184; 
e-pasts: evita@lid.lv

Pārdevējam un pavāram veikalā / 
kafe jn īcā “ S finks” Skolas ie lā 5 
Tālr.:26305777.

Auklītei 2, 5 gadus vecam zēnam 2 
dienas. Ieteicams runājoša latviešu 
valodā. Tālr.:29758735.

Matemātikas privātskolotājai 6. klases 
skolniecei Salaspilī. Tālr.:29636416

ZRU “Medicamina” higiēnas un kos
mētikas līdzekļu ražotne Salaspilī dar
biniekus: kvalitātes vadības sistēmas 
ISO 9001:2000 Izstrādei un ievieša
nai; kvalitātes vadības sistēmas uztu
rēšanai un lietvedības organizācijai. 
E-pasts: tech@ m edicam ina.com ; 
tālr.:29274923; fakss:67801847.

Angļu valodas privātskolotājam/! di
vām sievietēm. Nepieciešamas angļu 
valodas pamatzināšanas. Vēlams, lai 
nodarbības būtu latviešu-angļu valo
dā un darba dienās pēc pīkst. 19:00. 
Tālr.: 26541877.

Palīgam galdniecībā. Ar pieredzi. 
Tālr.:29222701.

Jauniešiem vecumā līdz 25 gadiem 
celtniecībā. Zvanīt no 12:00-17:00. 
Tālr.:29238543.Bērnu attīstīb as studija "Baby Land" aicina bērnus:

• no dzimšanas līdz 1 g.v. -  “Baby fitness”
• no 1 g.v. līdz 2 g.v. -  “Es izzinu pasauli”
• no 3g.v. līdz 5 g.v. -  “Gribu visu zināt” , rokdarbi.

Organizējam dzimšanas dienas svinības! Tālr.: 26804601.

PIRTS
KOMPLEKSS
Parka ielā 3

PIEDĀVĀ

manikīra un pedikīra
pakalpojumus

Tālr.: 67942346; 28811388.

3

mailto:ilze1236@inbox.lv
http://www.anivet.lv
http://www.rsdators.lv
mailto:rs@rss.lv
mailto:evita@lid.lv
mailto:tech@medicamina.com


Salaspils Vēstis

A rhitekts
piedāvā visa veida

projektēšanas
pakalpojumus. Izstrādāju ēku 

jaunbūvju rekonstrukcijas, 
renovācijas un pārplānošanas 

projektus. Pilna projektu saska
ņošana. Individuāla pieeja, elastī

gas cenas un termiņi.
Tālr.: 29821251.

Restorāns-picērija

"4PĒDAS"
Salaspilī, Līvzemes ielā 2 

PIEDĀVĀ:
• garšīgas maltītes un dzērienus 

• banketu un konferenču zāli līdz 100 personām 

• banketu un svinību zāli līdz 50 personām 

• satelītu TV, WiFi Internetu.
Klājam galdus kāzām, jubilejām, dažādām svinībām. 

Darba laiks:
pl.10:00-23:00 Pt., S: 10:00-3:00 

Galdiņu rezervēšana, ēdieni līdzinešanai: tālr.: 67981080 
Banketi, semināri un konferences: tālr.: 29401612

SIA "In Sensum
sniedz pakalpojumus kapa vietu 
labiekārtošanā, apzaļumošanā

Piedāvājam granīta, 
kā arī cementa apmalītes, pieminekļus, 

kapu soliņus, melnzemi.
Atjaunojam pieminekļus.

Tel.: 25935766,29658061.

Plats tikā ta  lo g i 
n o  p r o f i la
ID E A L  4 0 0 0

Skolas 4b, Salaspils, 
Tālr./fakss: 67946015,26959126 

www.coveNogi.lv

SALASPILS VETERINĀRĀ 
KLĪNIKA

Salaspili, Institūta ielā 4 
Tālr.7 941 001

Terapija, ķirurģija, stomatoloģija 
laboratorijas analīzes, vakcinācija, 

eitanāzija, apbedīšanas pakalpojumi 
Darba laiks

katru darba dienu 11:00 -19:00

SIA "Sarkanais kings”
Salaspils, Skolas iela 4b

Nopērc mobilo telefonu 
+ liela dāvana

vai

Atjaunošanas 
karte sarunām 

par vairāk nekā Ls 2 
+  dāvana

PĀRDOD MALKU
Pārdod skaldītu alkšņa malku!

Piegāde par brīvu Rīgā un Rīgas raj. 
Malka var būt krāmēta un bērta. 

Standarta malkas pagales izmērs -  
27cm

(iespējams arī pēc klienta izvēles) 
Kravas minimālais daudzums -  3m3

ZVANIET: 26 498 491

20 0 8 . gada 17. oktobris

Autoserviss
Salaspilī Meldru 115 PIEDĀVĀ: 

ritošo dalu remonts, 
metināšanas un citi darbi, 

dzinēju profilaktika un apkalpošana 
vācu un japāņu auto!

Tālr.: 29650000; 67216265.

m ē r n i e c ī b a
 F B S  G R U P A

0 100 200 300 400
ROBEŽU PLĀNI TOPOGRĀFISKIE PLĀNI DETĀLPLĀNOJUMU IZSTRĀDE IZPILDUZMĒRIJUMI, BŪVASU NOSPRAUŠANA

 Ogrē, Ceriņu ielā 14, tā l .  5044009, fakss: 5044008, e-pasts: info@fbs.lv

BEZMAKSAS Internetu?

Skolas iela 10, 42. kab., Salaspils, tālr/ fakss: 67946650, E-mail: ldt3@inbox.lv

Rīgas iela 53, Salaspils 
leeja no Budeskalnu ielas 

Telefons: 7944969

Veikals būvei un remontam 
Preces dārzam

Darba laiks: pirmdien - piektdien 08:30 -19:00, sestdien 08:30 - 17:00

• SMILTS • ŠĶEMBAS 
• GRANTS 

• MELNZEME

Piegāde.
Tālr.: 29559020

METĀLAPSTRĀDE.
Izgatavo margas, kāpnes, metāla konstruk
cijas. Metināšanas darbi. Tālr.: 20087222.

Visa
veida

apavu
remonts!

Kvaliatīvi!
PASITŅI no Ls2.

Skolas ielā 10, 
14. kab.
Tālr.: 28285330.
Darba laiks:
P; O; T; C;
Pk; S 10:00-18:00 
ar pārtraukumu 
13:00-14:00

DZIĻURBUMI, Tālr.: 29158269.

D ziļurbum u ierīkošana. Tālr.: 2 8 8 3 4 4 7 8 .

MALKA
UN SKAIDU BRIKETES

Jūsu kamīnam Jums izdevīgā laikā. 
Piegāde Jūsu norādītajā adresē arī 

brīvdienās! Tālr.: 28667746

"Dienvidu aptiekā”
Dienvidu ielā 3/1, Salaspilī 

ATLAIŽU KARŠU ĪPAŠNIEKIEM 
3% ATLAIDE

I z g a t a v o ja m : 
metāla žogus 
vārtus
nožogojumus

Tel./fakss. 7940228

5  -  k a m eru  s is tē ma ,  
d ziļu m s  7 0 m m .

Bezmaksas 
meistara izsaukšana 

mērījumiem pa tālr. 29546568

LOGI
Uzstādīšana. Apdare. 
Bezmaksas piegāde. 

Garantija. Līzings.
Visa vieda žalūzijas.
Sia “Mariness”

Tālr.: 29107540, 29558929
mariness2@inbox. Iv

4

http://www.coveNogi.lv
mailto:info@fbs.lv
mailto:ldt3@inbox.lv


2 0 0 8 . gada 17. oktobris
lEdzīvotāju zināšanai

Kustība ir  labsa jū tas  atslēga!

Salaspils Vēstis

Informācija reģistratūrā pa tālruni 670800750, 
Pierakstīties pa tālruni -  25985686 
e-pasts: vija.tracuma@inbox.lv

Katrā vispārizglītojošās skolā noteikti mācās bērni, kuriem ir 
nepieciešama logopēda palīdzība. Ar nožēlu jāsaka, ka mūsu valstī 
šo speciālistu skaits ir neliels, līdz ar to daudzu skolēnu runas un 
valodas problēmas netiek risinātas, kas var novest pie nopietnākām 
sekām mācību procesā. Jāatzīst, ka ne tikai bērniem, bet arī pieau
gušajiem var rasties vajadzība pēc šī speciālista konsultācijas.

Salaspils Veselības centrā šobrīd ir pieejamas logopēda 
konsultācijas pirmsskolas un skolas vecuma bērniem, kā arī pie
augušajiem, kuriem ir runas un valodas traucējumi. Pirmsskolas 
vecuma bērniem ir šādi runas un valodas traucējumi:
• kavēta runas un valodas attīstība;
• neprecīza skaņu Izruna;
• teikumu veidošana Ir gramatiski nepareiza -  nelieto locījumus, 

dzimtes, skaitli, nepareiza vārdu secība teikumā;
• bērns nepietiekami izprot valodu.

Ja skolas vecuma bērniem ir novērojami lasīšanas un rakstī
šanas traucējumi, kā arī fonētiskās analīzes traucējumi (tas Ir pamats 
valodas skaņu saklausīšanai un skaņu apguvei, kā arī lasīšanas un 
rakstīšanas apguvei), tad tas ir signāls, ka bērnam nepieciešama 
logopēda palīdzība. Runas un valodas traucējumi pieaugušajiem 
var rasties pēc dažādām galvas traumām un insultiem.

Konsultēties pie logopēda Jums var Ieteikt vai nu ģimenes 
ārsts, vai arī LOR speciālisti, pediatri, psihiatri, neirologi vai fiziote
rapeiti, bet ir arī gadījumi, kad pie speciālista vajadzētu griezties arī 
bez ārsta ieteikuma, tie ir:
• ja līdz 2 gadu vecumam bērns neveido frāzi no 2 vārdiem;
• 3 gadu vecumā, pirms uzsāk apmeklēt pirmsskolas izglītības 

iestādi;
• 6-7 gadu vecumā pirms sāk apmeklēt skolu;
• nepieciešamības gadījumā, ja ir augstākminētās problēmas;
• ja ir sazināšanās traucējumi.

Mēs tikām pamanīti!
Salaspils novada kultūras nama “Ener

ģētiķis” amatierteātris un režisore Edīte Nei- 
mane ar Ē.Vilsona izrādi “Makss un Morics” 
veiksmīgi piedalījās 5.starptautiskajā teātru 
festivālā “Soli pa solim” Rēzeknē, kas norisi
nājās no 11. līdz 13. septembrim. Šis festivāls 
Rēzeknē notiek jau kopš 2000.gada, un pa 
to laiku tur ir viesojušies kolektīvi no Latvijas, 
Lietuvas, Igaunijas, Krievijas, Vācijas, Lielbritā
nijas, Francijas, Itālijas un Austrālijas. Festivālu 
organizē Rēzeknes Tautas teātris. Festivāls dod 
iespēju iepazīties ar dažāda žanra un formas 
izrādēm. Pēc katras izrādes tiek rīkotas dis
kusijas, kur radošie kolektīvi var satikt savus 
skatītājus, uzklausīt viņu viedokli, kā arī dzirdēt 
profesionāļu (ekspertu)vērtējumu. Tās ir spilgtas 
un aizraujošas, draudzīgas un neaizmirstamas 
dienas Latgalē.
Šogad festivālā bija apskatāmas 10 izrādes.
“Mocarts un Saljeri” pēc A.Puškina 
un L.Filatova darbu motīviem
Teātris -  studija "Joriks” , Latvija 
Latviešu tautas pasaku kaleidoskops 
“Netici blēņām”
Rēzeknes Tautas teātris, Latvija 
Ē.Vilsons “Makss un Morics” .
Komēdija tīņiem
Salaspils teātris, Latvija
M.Zālīte “Zemes nodoklis” . Traģikomēdija
Jēkabpils Tautas teātris, Latvija
“Toreadori bez robežām” .
Muzikāla komēdija 
Colesterol Teatro, Spānija 
S.Geda “Strazds” . Poētiskais teātris 
Rokišku Tautas teātris, Lietuva

A.Draguna “Plaisa” . Drāma
Valkas pilsētas teātris, Latvija
K.Higinss, Ž.K.Karjērs “Harolds un Moda” .
Traģikomēdija
Ausekļa Limbažu teātris, Latvija 
“Bet dzīvot tik un tā gribas!” (pēc A.Čeho- 
va “Par tabakas kaitīgumu” motīviem) 
Ramuno Atelje, Lietuva 
A.Bogdans “Cūku triki” .
Traģikomiska fantasmagorija 
Teātris -  studija “7.stāvs”, Baltkrievija

Izrādes tika vērtētas nakts sarunās kopā ar 
skatītājiem,dalībniekiem un ekspertiem, tie ir -  
Līvija Akurātere -  teātra zinātniece 
Oļegs Volincevs -  meistardarbnīcas vadītājs 
Inga Rozentāle -  režisore, teātra zinātniece 
Ramūnas Abukevičius -  aktieris, režisors 
Marts Mihailovs -  režisors, aktieris 
Ruta Rikše -  Latvijas Radio 1 žurnāliste 
Dace Vilne -  TMC teātra speciāliste

Mūsu teātris aktīvi piedalījās visos piedāvātajos 
pasākumos, noskatījās visas izrādes un ieguva 
jaunus draugus. Šis festivāls saliedēja teātra ko
lektīvu, deva sajūtu, ka esam daļa no vienas lielas 
teātra saimes un apstiprināja, ka darām lietu, kura 
mums padodas un sniedz gandarījumu. 
Kultūras nams “Enerģētiķis” lepojas un saka pal
dies režisorei Edītei Neimanei un aktieriem -  Ani
tai Krūmiņai, Inesei Zāberei, Modrai Bērziņai, 
Oņegai Circenei, Ilzei Vīlipai, Dārtai Kļaviņai, 
Asjai Sproģei, Atim Zāberam un Eduardam Gau- 
šim, kā arī visiem palīgiem un līdzjutējiem! 
Radošus panākumus arī turpmāk!

27. septembrī Salaspilī pulcē
jās gandrīz simts azartisku un sportis
ku cilvēku no visas Latvijas, lai pierā
dītu sev un citiem savu gribasspēku 
un izturību. Sacensībās piedalījās 23 
komandas sporta, tautas, sieviešu 
un junioru klasēs. Sacensību trase 
kopumā bija aptuveni 40 km gara 
un stiepās caur Salaspils, Ikšķiles un 
Stopiņu novadiem. Tā komandām bi
ja jāveic ar velosipēdiem, peldus, lai
vās un ar kājām, pārvarot šķēršļus ar 
alpīnisma aprīkojumu, orientējoties 
pēc dotajām kartēm un atzīmējoties 
kontrolpunktos.

Trasi veiksmīgi pieveica visi 
dalībnieki un paši saviem spēkiem 
atgriezās sacensību bāzē Salaspils 
sākumskolā.

Protams, kā jau katrās sa
cīkstēs, arī šajās ir jāatzīmē labākie 
no labākajiem. Visplašāk pārstāvē
tajā Tautas klasē nepārspēta palika 
komanda “Quattro Grigris Žumārs 
Niknais” , savukārt sporta klasē vi
sus apsteidza dalībnieku grupa ar 
nosaukumu “Koksinels” . Ar pārējo 
komandu sniegumu un rezultātiem 
varat iepazīties Salaspils mājas lapā 
www.salaspils.lv.

Vācu karavīru kapu ierīkošana līdzās Salaspils memoriālam, 
par ko “Salaspils Vēstis” informēja 19. septembra numurā, izraisījusi 
diezgan plašu skandālu un diskusijas ieinteresēto personu vidū un 
krievu masu medijos. Visvairāk par radušos situāciju neapmierinā
tību pauž bijušie koncentrācijas nometnes gūstekņi. 28. septembrī 
Salaspils memoriālā, pieminot nometnes upurus, viņi pauda klaju 
protestu notiekošajam. Pasākumu organizēja Latvijas nacionālsociā
listiskā režīma upuru biedrība “Piemiņa nākotnei” , un tajā piedalījās 
gan organizācijas biedri, gan Krievijas vēstniecības pārstāvji, masu 
mediji un citi interesenti.

Salaspils memoriāla direktors Juris Vrubļevskis atzīmēja, ka 
šeit netiek celts milzīgs piemineklis, netiek veikti arī nekādi pārapbe- 
dījumi -  vienkārši tiek iezīmēta kapsētas teritorija ar standartizēto

S a la s p ils  
plašu skandālu
vācu krustu un sēru atribūtiku. Jāpiebilst, ka paši kapi neatrodas 
memoriālā, bet gan tā aizsargājamajā teritorijā.

Lai vēlreiz paustu savu negatīvo un stingro nostāju par 
vāciešu kapavietas ierīkošanu Salaspils memoriālā, pirmdien, 
29. septembrī, biedrība tikās ar Salaspils novada domes priekš
sēdētāju Juri Putniņu. Sanākšanā tika uzsvērts, ka viss notiek uz 
Starptautiskā līguma pamata, kas noslēgts Latvijai ar Vāciju, tajā 
ir teikts, ka apbedīšanas vietas zeme uz mūžiem tiek nodota tai 
valstij, kuras kareivji tur atdusas. Ieinteresētie Izteica priekšlikumu 
par kareivju pārapbedīšanu vai kapa vietas pilnīgu nodalīšanu no 
memoriāla, savukārt domes priekšsēdētājs vairākkārt uzsvēra, ka 
pašvaldībai nav tiesību iejaukties, bet šīs lietas Ir iārisina valstiskā 
mērogā un ar Kultūras Ministrijas palīdzību.

Aktuālākais par sabiedriskajiem, komunālajiem un mājas apsaimniekotāja pakalpojumiem

vainu neatzīst, un komunālo pakalpojumu saņēmējs ir izmanto
jis visas iespējas, tai skaitā iespēju griezties Patērētāju tiesību 
aizsardzības centrā, tad komunālo pakalpojumu saņēmējam 
ir jāizšķiras ar civilprasības sniegšanu tiesā, kur pierādīšanas 
pienākums ir civilprasītājam -  komunālo pakalpojumu saņēmē
jam. Taču šis “ceļš” noteikti ir garš. Tas prasa finanšu līdzekļus, 
laiku un droši vien arī veselību.

Raksta autors ir pārliecināts, ka informācija iedzīvotājiem 
par to, kā rīkoties gadījumā, ja iedzīvotāju neapmierina pakal
pojuma kvalitāte, ko sniedz komunālo pakalpojumu sniedzējs 
vai mājas apsaimniekotājs, ir nepietiekama. Diemžēl daudzi 
iedzīvotāji līdz šim īsti nezina, ar ko nodarbojas sabiedrisko 
pakalpojumu regulatori, kā arī sabiedrisko un komunālo pakal
pojumu sniedzēji. K ā vienu no līdzekļiem kā izglītot iedzīvotājus 
šajā jomā, ir jāuzskata iedzīvotāju informēšanu, izmantojot arī 
masu mēdiju palīdzību.

Līdz šim laikam Olaines pilsētas, Olaines pagasta, Mā
rupes pagasta un Salaspils novada sabiedrisko pakalpojumu 
regulators, kas atrodas Salaspilī, Skolas ielā 7-209, ir sniedzis 
palīdzību tiem Salaspils novada iedzīvotājiem, kuri to ir lūguši, 
lai varētu risināt problēmas komunālo pakalpojumu un mājas 
apsaimniekošanas jomā. Taču šī palīdzība visbiežāk ir bijusi 
tīri teorētiska kā padoms, lai risinātu jautājumu par prasībām 
neatbilstoša karstā ūdens temperatūru, par nesamērīgi lieliem 
izdevumiem saistībā ar ūdens recirkulāciju, par pazeminātu 
gaisa temperatūru dzīvoklī, par citiem jautājumiem, kas attiecas 
tikai un vienīgi uz komunālo pakalpojumu sniedzēju vai mājas 
apsaimniekotāju.

Kas? Kur? Kad?K/n "Rīgava”
■ 17.10.plkst. 19:00 neatkarīgais teātris “Kabata” izrādīs Induļa Smiltē- 

na “Slieksni”
■20.10.plkst. 12:00 neatkarīgā teātra TT izrāde gan bērniem, gan 

lielajiem “Ķipars, Pipars”
■21.10.plkst.18:30 lekciju cikla “Esi pozitīvs!” nodarbība -  Mērķu 

formulēšanas pamatprincipi 
■24.10.plkst. 18:00 PIl “Saime” 40.gadu jubileja 
■25.10.plkst.17:00 sadancošanās “Rudens nāca sētiņā. Danči bira 

klētiņā”. Dejo mājinieki “Austriņš”, “Ūsiņš” un draugi no Cēsīm, Jel
gavas, Mālpils...

■26.10.plkst. 11:00 bērnu rīts. Pirmsskolas vecuma bērni un vecāki 
aicināti uz rota|u rītu un draudzīgu tikšanos ar pasaku tēliem 

■28.10.plkst. 18:30 lekciju cikla “Esi pozitīvs!” nodarbība -  Prasme 
izraisīt uzticēšanos

■30.10.plkst.16:00 Baibas Balodes adīšanas meistarstunda 
■7.11. plkst. 19:00 diskotēka 
■8.11.plkst. 18:00 deju grupas “Buras” koncerts 
■9.11. plkst 12:00 Liepājas ce|ojošā le|ļu teātra “Maska” izrāde maza

jiem “Burvju stabulīte”K/n "Enerģētiķis”
■ 18.10.plkst. 15:00 Salaspils pensionāru kopas saiets. Pūtēju orķes

tra “Salaspils” koncerts. Slovākijas brauciena koncerta programma. 
Ieeja brīva

■ 19.10.plkst. 16:00 kinofilma “Elles puika II: Zelta armija”. Ieeja Ls 
1,-;Ls 1,50

■24.10.plkst. 20:00 atpūtas vakars “Nostaļģija”. Ar priekšnesumiem 
piedalās kultūras nama pieaugušo pašdarbības kolektīvi. Ieeja Ls 1 ,- 

■26.10.plkst. 16:00 kinofilma “Nārnijas hronika: Princis Kaspiāns”. 
Ieeja Ls 1,-; Ls 1,50

■ 1.11 .plkst.17:00 5.bērnu dziesmu festivāls”Salaspils mazās zvaigznī
tes -  2008”. Ieeja Ls 1 ,-

■2.11 .plkst. 16:00 kinofilma Ieeja Ls 1,50 skolēniem, pensionāriem 
Ls 1,-;Salaspils novada bibliotēkā

■ no 20.10. -  “Akmens runā.. .Akmens dzied...
Ieklausieties, brāļi... Māsas... Vai jūs nedzirdiet?"
/L.Breikšsļ
Izstāde “Tēlniekam Kārlim Zālem -120”Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā "Avotiņš”

■līdz 31.10. -  Izstāde “Princešu galerija no dažādu tautu pasakām” 
■līdz 31.10.-"Vasaras gāju putni atlido pie mana loga, lai nodziedātu 

savu dziesmu un aizlaistos projām..."
/R.Tagore /
Gada krāšņākajam gadalaikam -  rudenim veltīta izstāde 

■no 27.10 līdz 31.10. -  (skolēnu brīvlaikā) -  Pārbaudi savas iemaņas 
un izspēlē datorspēli “Uzceļ Gaismas pili” !Dienvidu filiālbibliotēkā

■no 17.10. -  Izstāde “31. oktobris -  latviešu folkloras svētki”Saulkalnes filiālbibliotēkā
■līdz 31.10. -  Izstāde “Romāna “Agrā rūsa” autore, latviešu rakstniece 

un dzejniece Elīna Zālīte”

SportsK/n "Rīgava”
■ 18.10.plkst. 11:00 Rīgas rajona sporta spēles roku cīņā 
■30.10.plkst.19:00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte” 

komandu saspēle,

No 26. līdz 28.septembrim Salaspils 2. vidusskolā 
norisinājās Starptautiskais handbola turnīrs 1995., 1996. un 
1997.gadā dzimušām meitenēm, kurā piedalījās arī komandas 
no mūsu tuvākajām kaimiņvalstīm -  Lietuvas un Igaunijas. Ša
jās sacensībās spēles bija |oti saspringtas, komandas līdz pat 
pēdējam brīdim nezināja, kādu vietu Iegūs. Salaspils bērnu 
sporta skolas komanda, kuras treneris ir Arons Galperins, izcī
nīja pirmo vietu 1995. gada grupā, aiz sevis atstājot komandas 
no Olaines un Lietuvas pilsētas Kretingas.

1996.gadā dzimušo meiteņu grupā pirmo vietu ieguva 
“Mella” no Igaunijas, kas finālā pārspēja Inala Daguzova trenē
to Salaspils komandu ar rezultātu 11:10. Trešo vietu izcīnīja 
Dobeles komanda.

Igaunijas komanda izcīnīja pirmo vietu arī 1997. gadā 
dzimušo meiteņu grupā, attiecīgi otrajā un trešajā vietā palika 
Ogre un Salaspils.

Visas komandas apbalvoja ar kausiem un dāvanām, 
īpašas veltes saņēma arī katras komandas labākā spēlētāja.

Liels paldies jāsaka Salaspils novada domei, Salaspils 
2.vidusskolai un Salaspils BSS administrācijai, kā arī SIA “HMK”, 
Express veikals Tele 2, grāmatu veikals “Virza” . Breviss. 
HBC Baltics un Coca-Cola par suvenīriem.

UZMANĪBU!
Ja esat nolēmusi iegādāties apbūves 

gabalu Salaspils novada teritorijā
Noskaidrojiet, vai detālplānojuma realizētājs 
Jūsu nākamajā īpašumā nodrošina arī šādas 

inženierkomunikācijas:
• Piebraucamos ceļus; • Ūdensapgādi;
• Kanalizāciju; • Lietus ūdens kanalizāciju;
• Elektroapgādi; • Sakaru tīklu.

Informāciju par šiem jautājumiem varat 
saņemt Salaspils novada būvvaldē Līvzemes ielā 8, 

tel. 67981013
Salaspils novada domes nekustamā 

īpašuma daļā Līvzemes ielā 8, tel. 67981014

Vecākiem 
ar zīdaiņiem

piedāvāju individuālās Bobata sistēmas vingrošanas no
darbības Jūsu mazulim un masāžu, lai veicinātu mazuļa 
kustību attīstību.

Topošajām
māmiņām

gaidot bērniņa piedzimšanu, aicinu uz grupas nodarbī
bām, lai iemācītos pareizi elpot, atslābināties, mazināt 
muguras sāpes un diskomfortu. Mācīsimies izbaudīt grūt
niecību un jaunās fiziskās sajūtas, lai jūsu mazuļa dzimša
nas diena kļūtu par skaistāko dienu iūsu mūžā.

Jaunajiem
vecākiem

individuālās nodarbībās piedāvāju apgūt zīdaiņa Hand- 
ling paņēmienus: kā pareizi tīt, ģērbt, celt un nest mazuli, 
lai dabīgā veidā sekmētu viņa kustību attīstību un jūsu 
bērniņš augtu vesels un dzīvespriecīgs.

Jaunajām
māmiņām
(pēc
dzemdībām)

piedāvāju vingrošanas nodarbības grupā kopā ar Jūsu 
mazuli un citām māmiņām ar mazuļiem, tas uzlabos omu 
un emocionāli satuvinās Jūs ar bērniņu! Kad pagājis pir
mais adaptācijas periods, abi ar bērnu esat pieraduši pie 
jaunā dienas režīma un jau drošāk jūtaties ārpus mājas, ir 
pienācis laiks nostiprināt grūtniecības un dzemdību laikā 
novājināto ķermeņa muskulatūru, atjaunot iepriekšējās 
auguma aprises. Nāciet vingrot!

Pusaudžiem piedāvāju jautri pavadīt laiku veselīgas vingrošanas nodar
bībās individuāli vai grupā. Vingrošana mazinās ilgstošas 
sēdēšanas skolas solā izraisītos muguras sāpju simpto
mus, līdzsvaros muskuļu disbalansu un uzlabots stāju.

Pieaugušajiem aicinu uz vingrošanas nodarbībām individuāli vai grupā.
Ja Jūsu darbs ir mazkustīgs, kā rezultātā vakarā jūtat stīvu
mu kaulos un saspringtu plecu joslu -  nāciet! Vingrosim, 
lai pareizi un pilnvērtīgi izkustinātu visu ķermeni, atgūtu 
mundrumu un dzīvesprieku!

No š. g. 2. jūnija Salaspils veselības centrā uz individuā
lajām un grupu nodarbībām Jūs aicina
Fizioterapeite Vija Tračuma

Kādē| ir  nep iec iešam s  
k o n s u ltē ties p ie logopēda?

Mēs tikām pamanīti!
Ilze Blūmentāle, logopēde

P iemiņa s  v ie tas ierīkošana  
memoriāla teritorijā iz ra isa

Karīna Matuseviča, k/n “Enerģētiķis” 
mākslinieciskās da|as vadītāja

N otikušas  
piedzīvojumu  
sacensības 
Ā ķ is  0 8 ”

Juris Vasiļevskis,
Olaines pilsētas, Olaines pagasta, Mārupes pagasta 

un Salaspils novada sabiedrisko pakalpojumu regulatora 
jurists, politikas zinātņu maģistrs, kvalificēts jurists

Turpinājums no 2. Ipp.

Eva Kasparāne, BAT studente

S ta rp ta u tis ka is  handbola 
tu rn īrs  S a lasp ilī

5

mailto:vija.tracuma@inbox.lv
http://www.salaspils.lv


Salaspils Vēstis

Iedzīvotāju zināšanai

Aicinām salaspiliešus iedegties 
par Latviju diennakts stafetes skrējienā

Latvijas Republikas proklamēšanas 90. gada
dienas svētku koordinators -  Aizsardzības ministrijas 
Organizācijas nodaļa, pateicoties sadarbībai ar Jums, 
ir realizējusi pirmos no vairākiem Latvijas dzimšanas 
dienas pasākumiem: projektu “Gaismas tilti” un LR 90.ga- 
dadienas svētku informatīvo telti, kā arī “Lielo talku”.

Šoreiz Rīgā par godu Latvijas jubilejai, 2008. gada 
18. un 19. oktobrī, stadionā “Daugava” notiks līdz šim 
Baltijas valstīs nebijis pasākums -  kopīgiem spēkiem 
centīsimies uzstādīt jaunu Ginesa rekordu, “nosargāt” 
rekorda nakti un sagādāt īpašu dāvanu Latvijai dzimša
nas dienā. Dosim iespēju atpūsties kopā ar ģimeni un 
draugiem, kā arī piedalīties kopīgā sporta aktivitātē un 
iedegties par Latviju.

Ginesa rekorda labojuma mēģinājums noritēs 
vienu diennakti 100 m stafetes skrējienā “Skrien! Par 
Latviju”. 24 stundu laikā katram dalībniekam ir jāveic 
100m skrējiens, nododot stafetes kociņu nākamajam 
dalībniekam. Kā rekords tiek reģistrēts cilvēku skaits, 
kas veikuši 100 m etapu 24 stundu stafetes skrējienā. 
Ātrumam un vecumam nav nozīmes. Skrējiena sākums 
š.g. 18. oktobrī plkst. 11.00. Reģistrēšanās skrējienam 
LV90 mājas lapā www.lv90.lv.

Pasākums, kura idejas autors ir grupas “Borowa

S a la s p ils  ku ltūras nam s  
"Rīgava"

29. novembrī
organizē braucienu 
uz Nacionālo teātri

Zigmārs Liepiņš,
Andra Manfelde

ADATA
Muzikāla drāma 2 daļās

Biļešu cenas Ls 11; Ls 9; Ls 5 
Pieteikties līdz 22.10.08.

Tālrunis: 67910477; 29167493

Izbraukšana no k.n. “Rīgava” 29.11.08. pīkst. 16.45 

Izrādes sākums plkst. 18.00

MC” solists Aigars Runčis, ir iecerēts kā spogulis mūsu 
domu spēkam un parādīs pasaulei, cik lielas ir mūsu 
sirdis, jo tieši tajās rodas rekordi, panākumi, kopā būša
nas prieks un spēks.

2. oktobrī Olimpiskajā centrā notikušajā skrējie
nam veltītajā preses konferencē jau reģistrējās pirmie 
skrējiena dalībnieki. Tie ir paraolimpisko spēļu čem
pions Aigars Apinis, aktrises Katrīne Pasternaka, Diāna 
Zande un Santa Didžus ar vīru Arni Bikšus, olimpiskais, 
Eiropas un Latvijas čempions šķēpmešanā Jānis Lūsis, 
spēkavīrs Raimonds Bergmanis ar atvasēm Teodoru un 
Martu, Latvijas Vieglatlētikas Savienības ģenerālsekre
tārs Voldemārs Lūsis, radio SWH dīdžejs Kaspars Upa- 
cieris, olimpiskais vicečempions šķēpmešanā Vadims 
Vasiļevskis, SIA "Inchcape Motors Latvia” tirdzniecības 
vadītājs Edvīns Čiščakovs un arī Salaspils novada do
mes Finanšu daļas vadītāja, 20 starptautisku maratonu 
dalībniece Malda Caune.

Aicinām salaspiliešus pievienoties un pieda
līties šajā skrējienā un reģistrēties LV90 mājas lapā 
www.lv90.lv!

Plānojam, ka Salaspils novads varētu startēt šajā 
pasākumā 18.oktobrī, sākot no plkst. 16:00 līdz 18:00, 
tāpēc aicinām jūs reģistrēties tieši šajā laikā.

Salaspils kultūras namā “Rīgava”, 
Līvzemes ielā 7
8. novembrī 

pl. 18.00

Deju grupas "Buras"
koncerts

salaspiliešiem
Pirms došanās

uz Starptautisko kultūrprogrammu 
festivālu 

MEKSIKĀ
Pārsteigums:

koncertā redzēsiet arī jaundibinātās 
“Buru” studijas uzstāšanos

Ieeja par ziedojumiem

Salaspils izstāžu zālē 
(Rīgas ielā 36)

31. oktobrī
plkst. 18.00

"Pārvērtību
vakars"

Tiek aicināti mākslinieku un daiļamatnieku 
asociācijas “Salas pils” dalībnieki.

Pieteikšanās līdz 20. oktobrim 
pa tālruni 67944397

,,māksla -  tā ir burvība, 
ko radām mēs paši...”

RĪTA KAFIJA
KOPĀ AR AKTRISI

KATRĪNU 
PASTERNAKU

Salaspils kultūras nama “Rīgava” Līvzemes iela 7

30. o k to b rī p lkst. 1 6 .0 0
Tautas lietišķās 
mākslas studijas

“A tk a ln is ” vadītājas 
B a ib a s  B a lo d e s

ADĪŠANAS
MEISTARSTUNDA
Aicināti visi interesenti un rokdarbnieču 

kopas “Sirdsprieks” dalībnieki!

© Salaspils Vēstis 
Izdevējs -  Salaspils novada dome 
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV- 2169 
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piekt
dienās.
Laikraksts internetā: 
www.laikraksti.lv,www.salaspils.lv

Atbildīgā par izdevuma sagatavoša
nu Ginta Zēberga 
Tālrunis 67981007, fakss 67981032, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa 
Sludinājumus un reklāmu pieņem 
domē, 206.kab. Tālr. 67981007, 
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija 
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā “N.I.M.S.” 
Maketētāja -  Ilze Stikāne 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, 
LV-1009

Metieni:
Latviešu izdevumam -  3000 eks. 
Krievu izdevumam -  3000 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce 
uz “Salaspils Vēstīm” obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.

5VĒSTIS

1.novembrī plkst. 11.00
Salaspils kultūras namā ,.Rīgava”

Līvzemes ielā 7

S a r u n a s par L atviju  u n  latviešiem , par īstajam  dzīves vērtībām , 
par m īlestību , ģ im en i u n p ro tam s p ar teātri!

leeja Ls 3 .00

Bi|ešu ieprlekšpārdošana P .,O .,T..C. 15.00-21.00 
un stundu pirms sākum a

 Inform ācija pa tālr. 67910477; 67941165.

P.s. Cikla paredzētas vairākas tikšanas 
Sīkāka informācija pa tālr. 67910477; 29167493

6

...kādu nakti mazā un drosmīgā meitenīte Anniņa 
pamodās un ju ta, ka kaut kas nebija kārtībā. 

Kāds klusu centās piezagties pie plauktiņiem...

Kas notika tālāk? 
To uzzināsiet

2 6 . oktobrī plkst. 1 1 .0 0  
kultūras nams „Rīgava"

BĒRNU 
ROTAĻU RĪTĀ

Ie e ja  mazam un drosmīgam ķiparam kopā ar vecākiem 
1,5 Ls.

20 0 8 . gada 17. oktobris

AJŪRVĒDAS CENTRS 
skaistumam un veselībai

"DŽĪVA ŠAKTĪ" 
(tulk. "D zīv ības spēks”)

aicina visus:
Palutināt sevi ar Ajūrvēdas masāžām (siltas aro

mātiskas eļļas, patīkama fona mūzika un jauka atmosfē
ra): *Visa ķermeņa masāža, *Galvas masāža, *Sejas 
masāža, *Masāža ar aromātiskajām nūjiņām -  masāžas 
nomierina nervu sistēmu, mazina stresu un depresiju, 
stiprina imunitāti, uzlabo un pastiprina iekšējo orgānu 
funkcijas, uzlabo sirdsdarbību, stimulē asinsriti un limfas 
plūsmu, regulē vielmaiņu, palīdz bezmiega gadījumos, 
uzlabo ādas stāvokli, mazina sāpes.

Ārstēšana ar medicīniskajām dēlēm (Hirudotera- 
pija) -  ārstē asinsspiediena problēmas, ausu, deguna, 
kakla slimības, osteohondrozi, radikulītu, aknu, aizkuņģa 
dziedzera saslimšanas, pēcinfarkta un insulta stāvokļus, 
ginekoloģiskās saslimšanas, varikozes, trombofiebītu 
u.c. organisma saslimšanas. Dēļu siekalu sekrēts: pa
plašina kapilārus, uzlabo orgānu asinsapgādi, šķīdina 
saaugumus un trombus, mazina sāpes, trauksmi, ne
mieru, normalizē asinsspiediena darbību, uzlabo ādas 
stāvokli, veicina brūču dzīšanu, atjauno organismu un 
normalizē orgānu darbību. Terapija tiek pielietota arī pe
diatrijā un kosmetoloģijā.
* Ir iespējama atsevišķu ķermeņa daļu masāža!
* Ir iespējams iegādāties Dāvanu kartes!

Vairāk informācijas un pieraksts uz pieņemšanu 
pie sertificēta speciālista Guntas Kalniņas pa mob. tālr. 
27823900, e-pasts: gkalnina.medicina@inbox.lv; Inter
netā: http://dzlvasakti.ldeali.lv

http://www.lv90.lv
http://www.lv90.lv
http://www.salaspils.lv
mailto:ginta.zeberga@salaspils.lv
mailto:gkalnina.medicina@inbox.lv
http://dzlvasakti.ldeali.lv

